[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ –

ГОРОД ОСТРОГОЖСК
Острогожского муниципального района

Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_15_   _____10____2020 г.                                                                            №__279                                                                               г.Острогожск
О повышении (индексации) должностных окладов,

пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной
денежной выплаты к пенсии за выслугу лет
В соответствии со статьей 134 Трудового Кодекса Российской Федерации, Указом Президента  Российской Федерации от 13.07.2020 г №455 «О повышении окладов месячного содержания лиц, замещающих должности федеральной государственной гражданской службы», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.08.2020 №1153 «О повышении размеров должностных окладов работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы», постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2020 №780 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной выплаты к пенсии за выслугу лет», постановлением администрации Острогожского муниципального района от 06.10.2020 г №890 «О повышении (индексации) должностных окладов,  пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», решениями Совета народных депутатов городского поселения – город Острогожск Острогожского муниципального района Воронежской области от 15.03.2019 г. № 34 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, от 27.12.2016г. №138 «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения – город Острогожск Острогожского муниципального района», администрация городского поселения – город Острогожск Острогожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Проиндексировать с 1 октября 2020 года в 1,03 раза в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского поселения – город Острогожск на 2020 год:

1.1. Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы городского поселения – город Острогожск Острогожского муниципального района.
1.2. Пенсии за выслугу лет (доплат к пенсии), ежемесячных денежных выплат к пенсии за выслугу лет, назначенных и выплачиваемых лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы городского поселения – город Острогожск Острогожского муниципального района.

2. Установить, что при повышении (индексации) должностных окладов и окладов за классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Постановление администрации городского поселения – город Острогожск от 09.09.2020 года № 259 ««О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет» отменить.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации  городского поселения –

город Острогожск                                                                                            А.В.Колесников
Исп. Нестругина С.А.
Согл.Майгурова С.А.